
2012년도 추경 1 회 일반회계 산림팀 ~ 산림팀

부서: 산림팀
정책: 임업경쟁력강화
단위: 산림조성 및 가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림팀 8,137,811 7,421,497 716,314

국          2,786,268 2,960,837 △174,569

광            731,709 731,709 0

도          1,023,600 1,034,834 △11,234

군          3,596,234 2,694,117 902,117

임업경쟁력강화 6,906,106 6,210,123 695,983

국          2,528,422 2,703,685 △175,263

광            731,709 731,709 0

도            870,004 884,416 △14,412

군          2,775,971 1,890,313 885,658

산림조성 및 가꾸기 4,204,085 3,873,486 330,599

국          2,245,012 2,420,275 △175,263

광             48,000 48,000 0

도            523,334 537,746 △14,412

군          1,387,739 867,465 520,274

조림사업 303,917 464,297 △160,380

국            179,478 339,847 △160,369

도             36,626 36,631 △5

군             87,813 87,819 △6

401 시설비및부대비 301,567 461,947 △160,380

국            179,478 339,847 △160,369

도             36,626 36,631 △5

군             85,463 85,469 △6

01 시설비 299,223 458,450 △159,227

  ○ 목재생산 조림                85,582            145,519         △59,937  경정 85,582,000원

국             53,259 113,170 △59,911

도              9,696 9,691 5

군             22,627 22,658 △31

  ○ 특용수 조림                41,503            102,719         △61,216  경정 41,503,000원

국             18,686 79,884 △61,198

도              6,845 6,841 4

군             15,972 15,994 △22

  ○ 바이오순환림 조성                90,217            128,291         △38,074  경정 90,217,000원

국             61,696 99,772 △38,076

도              8,556 8,544 12

군             19,965 19,975 △10

03 시설부대비 2,344 3,497 △1,153

  ○ 목재생산 조림                   621              1,055            △434  경정 621,000원

국                386 832 △446

도                 71 81 △10

군                164 142 22

  ○ 특용수 조림                   302                745            △443  경정 302,000원

국                136 588 △452

도                 50 57 △7

군                116 100 16

  ○ 바이오순환림 조성                   654                930            △276  경정 654,000원

국                447 733 △286

도                 62 71 △9

군                145 126 19
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부서: 산림팀
정책: 임업경쟁력강화
단위: 산림조성 및 가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

숲 가꾸기 3,023,987 2,423,987 600,000

국          1,679,662 1,679,662 0

도            403,109 403,109 0

군            941,216 341,216 600,000

401 시설비및부대비 3,009,987 2,409,987 600,000

국          1,671,822 1,671,822 0

도            401,289 401,289 0

군            936,876 336,876 600,000

01 시설비 2,924,650 2,324,650 600,000

  ○ 큰나무 가꾸기             2,719,049          2,119,049          600,000  경정 2,719,049,000원

국          1,510,200 1,510,200 0

도            362,499 362,499 0

군            846,350 246,350 600,000

산림서비스 등산로 정비 96,000 96,000 0

광             48,000 48,000 0

도                  0 14,400 △14,400

군             48,000 33,600 14,400

101 인건비 14,000 14,000 0

광              7,000 7,000 0

도                  0 2,100 △2,100

군              7,000 4,900 2,100

04 기간제근로자등보수 14,000 14,000 0

  ○ 등산로 정비 인건비                14,000             14,000                0  경정 14,000,000원

광              7,000 7,000 0

도                  0 2,100 △2,100

군              7,000 4,900 2,100

401 시설비및부대비 82,000 82,000 0

광             41,000 41,000 0

도                  0 12,300 △12,300

군             41,000 28,700 12,300

01 시설비 82,000 82,000 0

  ○ 등산로 정비                82,000             82,000                0  경정 82,000,000원

광             41,000 41,000 0

도                  0 12,300 △12,300

군             41,000 28,700 12,300

산림자원화지원단 임업기술교육 6,400 6,480 △80

도              1,280 1,296 △16

군              5,120 5,184 △64

301 일반보상금 6,400 6,480 △80

도              1,280 1,296 △16

군              5,120 5,184 △64

10 행사실비보상금 6,400 6,480 △80

  ○ 산림자원화지원단 기술 교육비
                6,400              6,480             △80       경정 6,400,000원

도              1,280 1,296 △16

군              5,120 5,184 △64

산림경영 모델숲 조성 70,000 164,500 △94,500
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부서: 산림팀
정책: 임업경쟁력강화
단위: 산림조성 및 가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 0 94,500 △94,500

01 민간자본보조 0 94,500 △94,500

  ○ 초당림 산림학습원 데크시설                     0             94,500         △94,500  경정 0원

산림재해복구 조림 29,889 44,330 △14,441

국              7,299 22,193 △14,894

도              6,650 6,641 9

군             15,940 15,496 444

401 시설비및부대비 29,889 44,330 △14,441

국              7,299 22,193 △14,894

도              6,650 6,641 9

군             15,940 15,496 444

01 시설비 29,566 43,852 △14,286

  ○ 산림재해복구 조림사업                29,566             43,852         △14,286  경정 29,566,000원

국              7,220 21,926 △14,706

도              6,578 6,578 0

군             15,768 15,348 420

03 시설부대비 323 478 △155

  ○ 산림재해복구 조림사업                   323                478            △155  경정 323,000원

국                 79 267 △188

도                 72 63 9

군                172 148 24

국토경관조성관리 1,197,335 1,007,165 190,170

국             88,080 88,080 0

광            185,000 185,000 0

도            346,500 346,500 0

군            577,755 387,585 190,170

가로경관조성 및 관리 87,340 47,700 39,640

201 일반운영비 950 1,000 △50

02 공공운영비 950 1,000 △50

  ○ 가로수병해충방제차량 엔진 유류비(예산절감
     )                   950              1,000             △50       경정 950,000원

206 재료비 5,890 6,200 △310

01 재료비 5,890 6,200 △310

  ○ 가로수 관리 비료구입(예산절감)
                3,325              3,500            △175

  ○ 도복 가로수 지주 구입(예산절감)
                1,425              1,500             △75

  ○ 가로수 병해충방제 약제구입(예산절감)
                1,140              1,200             △60

       경정 3,325,000원

       경정 1,425,000원

       경정 1,140,000원

401 시설비및부대비 53,500 13,500 40,000

01 시설비 53,500 13,500 40,000

  ○ 작천 금강천 주변 수목식재사업
               40,000                  0           40,000       40,000,000원 * 1개소

등산로 관리 20,000 69,470 △49,470
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부서: 산림팀
정책: 임업경쟁력강화
단위: 국토경관조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 20,000 69,470 △49,470

01 시설비 20,000 69,470 △49,470

  ○ 삼군봉 둘레길조성 실시설계비                     0             49,470         △49,470  경정 0원

가로수조성 500,000 300,000 200,000

도            300,000 300,000 0

군            200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 500,000 300,000 200,000

도            300,000 300,000 0

군            200,000 0 200,000

01 시설비 496,400 297,840 198,560

  ○ 도 축산연구소 주변 조경사업(인공섬)
              401,091            202,531          198,560       경정 401,091,000원

도            202,531 202,531 0

군            198,560 0 198,560

03 시설부대비 3,600 2,160 1,440

  ○ 도 축산업구소 주변 조경사업(인공섬)
                2,909              1,469            1,440       경정 2,909,000원

도              1,469 1,469 0

군              1,440 0 1,440

산림경영기반조성 1,008,860 853,646 155,214

광            498,709 498,709 0

군            510,151 354,937 155,214

자연휴양림보완 및 관리 224,414 141,200 83,214

101 인건비 50,634 21,000 29,634

04 기간제근로자등보수 50,634 21,000 29,634

  ○ 객실청소 인부임                32,600             20,000           12,600

  ○ 휴양림근무자 인부임                17,034                  0           17,034

    ― 인건비                15,334                  0           15,334

    ― 간식비                 1,700                  0            1,700

  경정 32,600,000원

  45,100원 * 2명 * 170일

  5,000원 * 2명 * 170일

201 일반운영비 138,780 86,200 52,580

01 사무관리비 65,380 30,400 34,980

  ○ 일반수용비                58,430             25,400           33,030

    ― 홍보 리플렛 제작(예산절감)
                3,800              4,000            △200

    ― 프린터 토너 교체(예산절감)
                  760                800             △40

    ― 복사기 토너 및 드럼 교체(예산절감)
                  285                300             △15

    ― 비상약품(예산절감)                   285                300             △15

    ― 객실관리 소모품(쓰레기봉투 등)
               13,000              8,000            5,000

    ― 객실 주방용품(씽크대, 그릇 등)
               24,000              6,000           18,000

         경정 3,800,000원

         경정 760,000원

         경정 285,000원

  경정 285,000원

         경정 13,000,000원

         경정 24,000,000원
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부서: 산림팀
정책: 임업경쟁력강화
단위: 산림경영기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ― 객실 숙박용품(가구 및 침구류 등)
               16,000              6,000           10,000

    ― 어린이 놀이시설 책임배상 보험료
                  300                  0              300

  ○ 운영수당                 6,000              4,000            2,000

    ― 주작산자연휴양림 일,숙직비
                6,000              4,000            2,000

  ○ 급량비                   950              1,000             △50

    ― 주작산자연휴양림 근무자 급량비(예산절감
       )                   950              1,000             △50

         경정 16,000,000원

         300,000원 * 1식

         경정 6,000,000원

         경정 950,000원

02 공공운영비 73,400 55,800 17,600

  ○ 공공요금 및 제세                31,400             17,800           13,600

    ― 전기요금                18,000             10,000            8,000

    ― 객실 인터넷 및 위성방송 수신료
                6,100                500            5,600

  ○ 연 료 비                37,500             35,000            2,500

    ― 객실 유류대                37,500             35,000            2,500

  ○ 시설장비유지비                 4,500              3,000            1,500

    ― 각종노후시설 고장수리                 4,500              3,000            1,500

  경정18,000,000원

         경정 6,100,000원

  경정 37,500,000원

  경정 4,500,000원

206 재료비 2,000 1,000 1,000

01 재료비 2,000 1,000 1,000

  ○ 객실관리 재료비                 1,000                  0            1,000

    ― 휴양림주변 잡초제거 농약 등
                1,000                  0            1,000         1,000,000원 * 1식

자연휴양림 보완사업 72,000 0 72,000

401 시설비및부대비 72,000 0 72,000

01 시설비 72,000 0 72,000

  ○ 주작산 종합개발 기본계획 용역
               22,000                  0           22,000

  ○ 구)수양관광농원 주변 정리 및 최소 편의시
     설정비                50,000                  0           50,000

       22,000,000원 * 1식

       50,000,000원 * 1식

임도사업 712,446 712,446 0

광            498,709 498,709 0

군            213,737 213,737 0

101 인건비 11,000 15,100 △4,100

광              7,700 10,570 △2,870

군              3,300 4,530 △1,230

04 기간제근로자등보수 11,000 15,100 △4,100

  ○ 임도관리원인건비                11,000             15,100          △4,100  경정 11,000,000원

광              7,700 10,570 △2,870

군              3,300 4,530 △1,230

201 일반운영비 4,600 500 4,100

광              3,221 351 2,870

군              1,379 149 1,230
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부서: 산림팀
정책: 임업경쟁력강화
단위: 산림경영기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 4,100 0 4,100

  ○ 연료비                 4,100                  0            4,100  4,100,000원

광              2,870 0 2,870

군              1,230 0 1,230

401 시설비및부대비 696,846 696,846 0

광            487,788 487,788 0

군            209,058 209,058 0

01 시설비 685,565 683,990 1,575

  ○ 임도신설               397,140            395,565            1,575  경정 397,140,000원

광            277,999 276,895 1,104

군            119,141 118,670 471

02 감리비 6,100 7,675 △1,575

  ○ 임도신설                 6,100              7,675          △1,575  경정 6,100,000원

광              4,270 5,374 △1,104

군              1,830 2,301 △471

산림조합 및 전문임업인육성 495,826 475,826 20,000

국            195,330 195,330 0

도                170 170 0

군            300,326 280,326 20,000

선도임업인 육성 185,000 165,000 20,000

402 민간자본이전 185,000 165,000 20,000

01 민간자본보조 185,000 165,000 20,000

  ○ 표고재배 시설 지원
               20,000                  0           20,000       25,000원 * 1,600㎡ * 50/100

산림자원화 1,216,375 1,194,890 21,485

국            257,846 257,152 694

도            153,596 150,418 3,178

군            804,933 787,320 17,613

산림자원보호 1,197,425 1,175,890 21,535

국            252,446 251,752 694

도            151,076 147,898 3,178

군            793,903 776,240 17,663

산불방지대책 126,665 127,940 △1,275

201 일반운영비 25,725 27,000 △1,275

01 사무관리비 3,400 3,500 △100

  ○ 일반수용비                   900              1,000            △100

    ― 산불조심 홍보(게첨용 현수막)(예산절감)
                  900              1,000            △100         경정 900,000원

02 공공운영비 22,325 23,500 △1,175

  ○ 연료비                 1,900              2,000            △100

    ― 산불진화차량 동력엔진 연료비(예산절감)
                  950              1,000             △50

    ― 산림병해충방제차량 엔진 연료비(예산절감
       )                   950              1,000             △50

  ○ 시설장비유지비                20,425             21,500          △1,075

         경정 950,000원

         경정 950,000원
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부서: 산림팀
정책: 산림자원화
단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ― 산불요인제거용 예초기 날 구입(예산절감)
                1,900              2,000            △100

    ― 산불요인제거용 예초기 연료 구입(예산절
       감)                 1,045              1,100             △55

    ― 산불요인 제거용 예초기 정비(예산절감)
                  475                500             △25

    ― 산불이동감시원 유류대 지원(예산절감)
                7,600              8,000            △400

    ― 산불진화용 무전기 밧데리 구입(예산절감)
                1,900              2,000            △100

    ― 산불진화장비(등짐펌프 등)수리(예산절감)
                  570                600             △30

    ― 산불진화차량 유지 보수비(예산절감)
                  475                500             △25

    ― 산불진화차량 동력엔진 교체비(읍면)(예산
       절감)                 3,325              3,500            △175

    ― 산불무인 감시카메라 유지보수비(예산절감
       )                 1,425              1,500             △75

    ― 산불진화차량 호스교체(예산절감)
                1,710              1,800             △90

         경정 1,900,000원

         경정 1,045,000원

         경정 475,000원

         경정 7,600,000원

         경정 1,900,000원

         경정 570,000원

         경정 475,000원

         경정 3,325,000원

         경정 1,425,000원

         경정 1,710,000원

산림병해충방제 135,071 135,071 0

국             66,440 66,246 194

도             19,189 19,175 14

군             49,442 49,650 △208

206 재료비 20,169 20,169 0

국             10,316 10,347 △31

도              2,956 2,925 31

군              6,897 6,897 0

01 재료비 20,169 20,169 0

  ○ 흰불나방 지상방제                 2,282              2,282                0  경정 2,282,000원

국              1,179 1,171 8

도                331 331 0

군                772 780 △8

  ○ 오리나무잎벌레 지상방제                 3,787              3,787                0  경정 3,787,000원

국              1,950 1,943 7

도                551 549 2

군              1,286 1,295 △9

  ○ 기타해충 지상방제                 9,088              9,088                0  경정 9,088,000원

국              4,681 4,662 19

도              1,322 1,318 4

군              3,085 3,108 △23

  ○ 기타병해충 지상방제                 5,012              5,012                0  경정 5,012,000원

국              2,506 2,571 △65

도                752 727 25

군              1,754 1,714 40

401 시설비및부대비 61,741 61,741 0

국             31,879 31,654 225

도              8,959 8,976 △17

군             20,903 21,111 △208
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부서: 산림팀
정책: 산림자원화
단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 61,741 61,741 0

  ○ 솔껍질깍지벌레 재해저감
               20,146             20,146                0       경정 20,146,000원

국             10,073 10,335 △262

도              3,022 2,921 101

군              7,051 6,890 161

  ○ 솔껍질깍지벌레 나무주사
               12,979             12,979                0       경정 12,979,000원

국              7,162 6,665 497

도              1,745 1,896 △151

군              4,072 4,418 △346

  ○ 솔잎혹파리 저해저감                20,146             20,146                0  경정 20,146,000원

국             10,073 10,335 △262

도              3,022 2,921 101

군              7,051 6,890 161

  ○ 솔잎혹파리 나무주사                 6,470              6,470                0  경정 6,470,000원

국              3,571 3,319 252

도                870 938 △68

군              2,029 2,213 △184

산불예방 및 진화장비 현대화 71,049 58,239 12,810

도             15,645 12,981 2,664

군             55,404 45,258 10,146

101 인건비 56,700 44,100 12,600

도             11,340 8,739 2,601

군             45,360 35,361 9,999

04 기간제근로자등보수 56,700 44,100 12,600

  ○ 산불감시원 지원(산불취약지 감시원)
               56,700             44,100           12,600       경정 56,700,000원

도             11,340 8,739 2,601

군             45,360 35,361 9,999

201 일반운영비 1,349 1,139 210

도                405 342 63

군                944 797 147

01 사무관리비 1,349 1,139 210

  ○ 일반수용비                 1,349              1,139              210

    ― 산불예방 경고판                 1,349              1,139              210  경정 1,349,000원

도                405 342 63

군                944 797 147

산림박람회 10,000 0 10,000

국                500 0 500

도                500 0 500

군              9,000 0 9,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국                500 0 500

도                500 0 500

군              9,000 0 9,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000
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부서: 산림팀
정책: 산림자원화
단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 2012년 대한민국 산림박람회 시군 홍보 전시
     관 운영                10,000                  0           10,000       10,000,000원

국                500 0 500

도                500 0 500

군              9,000 0 9,000

산림기반조성 18,950 19,000 △50

국              5,400 5,400 0

도              2,520 2,520 0

군             11,030 11,080 △50

임도시설 및 관리 950 1,000 △50

206 재료비 950 1,000 △50

01 재료비 950 1,000 △50

  ○ 임도 절개사면 녹화용 풀씨구입(예산절감)
                  950              1,000             △50       경정 950,000원

행정운영경비(산림팀) 15,330 16,484 △1,154

기본경비(산림팀) 15,330 16,484 △1,154

기본경비(산림경영) 15,330 16,484 △1,154

201 일반운영비 9,399 9,894 △495

01 사무관리비 9,399 9,894 △495

  ○ 일반수용비                 4,944              5,204            △260

    ― 부서운영 총액계상(예산절감)
                4,944              5,204            △260

  ○ 급 량 비                 4,455              4,690            △235

    ― 부서운영 총액계상(예산절감)
                4,455              4,690            △235

         경정 4,944,000원

         경정 4,455,000원

202 여비 5,931 6,590 △659

01 국내여비 5,931 6,590 △659

  ○ 부서운영 총액계상(예산절감)
                5,931              6,590            △659       경정 5,931,000원
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